
Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SUMÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ Pág: 2

SECR. GOVERNO Pág: 6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Tarumã, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo as mesmas inteiramente
responsáveis pelo conteúdo publicado.



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ
Licitações: Concorrência / Tomada de Preços / Convite / Leilão

Dispensa de Licitação

A Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Tarumã, Sra. SOLANGE APARECIDA
CARON, representante da Câmara em suas atividades externas, considerando §3º, artigo 75, da
Lei Federal Nº 14.133/21, na busca pela proposta mais vantajosa para administração pública e
com o objetivo de encontrar eventuais interessados em fornecer produtos ou serviços. No uso das
minhas atribuições legais, venho por meio deste divulgar a qualquer proponente interessado a
realização de PROCESSO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO. Quem se fizer
interessado em participar, além do disposto no Termo de Referência, segue o resumo das
orientações: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº185/2025 PROCESSO: Nº326/2025 

OBJETO A SER CONTRATADO: Contratação de empresa para o fornecimento de kits compostos
por base modular em madeira e três mastros em alumínio polido, destinados à fixação de bandeiras,
bem como a aquisição de bandeiras oficiais do Brasil, Estado do São Paulo e Cidade de Tarumã,
confeccionadas em tecido poliéster resistente a intempéries. 

PERÍODO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: De 24/07/2025 as 14:00 até 31/07/2025 às 08h59. 
DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO CADASTRO DE PROPOSTAS: 24 (Vinte e quatro) de julho de
2025 ás 14:00 horas 
DATA E HORÁRIO FINAL DO CADASTRO DE PROPOSTAS: 31(Trinta e um) de julho de 2025 ás
08:59 horas 
DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DA FASE DE LANCES: 31 (Trinta e um) de julho de 2025 ás 09:00
horas Tarumã, 24 de julho de 2025. 

Informamos que o Edital e seus respectivos anexos estão disponíveis para consulta e download nos
seguintes canais oficiais: 
• Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP): www.gov.br/pncp 
• Site oficial da Câmara Municipal de Tarumã: https://www.taruma.sp.leg.br/licitacoes 
• Plataforma Licitar Digital: www.licitardigital.com.br 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL –
www.licitardigital.com.br 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.725,15 (Três mil, setecentos e vinte e cinco reais e
quinze centavos) 
TIPO DE CONTRATAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: Aberto 
ETAPA DE LANÇES: DURAÇÃO 1 HORA, INICIO AS 09:00 TERMINO AS 10:00. 

Dúvidas e / ou informações serão esclarecidas diretamente pela plataforma de licitações
www.licitargigital.com.br > edital PE 326/2025> esclarecimentos. Ou pelo e-mail:



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

(juridico@taruma.sp.leg.br).



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Diversos



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 6

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 7

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

SECR. GOVERNO
Atos Oficiais

Decretos



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 8

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 9

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Portarias



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 10

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 11

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Extrato de contrato



Diário Oficial de Tarumã
Prefeitura Municipal de Tarumã

Diário criado pela Lei Municipal 1.280/2017
www.taruma.sp.gov.br

Tarumã, 24 de julho de 2025 Ano IV - Edição Nº 1705 Página 12

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Outros atos




		2025-07-24T20:22:56+0000




